
 

Město Slavkov u Brna 

U S N E S E N Í  

5. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 15.4.2019 

číslo usnesení 83/5/ZM/2019/Veřejný 
 

 

Soubor rozpočtových opatření 
  
Rozpočtové opatření č. 12 - Nerozpočtované příjmy  
Na základě plnění rozpočtu k 22.3.2019 jsou do rozpočtu města zapojeny nerozpočtované 
příjmy v celkové výši 849.700 Kč, ve stejné výši budou zapojeny na výdajovou položku 
rozpočtu OVV - Nespecifikované rezervy. 
  
Rozpočtové opatření č. 13 -  Navýšení položky IR - Nutné opravy budov a staveb 
Příspěvková organizace Zámek Slavkov - Austerlitz předložila návrh na zajištění finančních 
prostředků související s opravou fasád na budově zámku a předzámčí. Podněty na zajištění 
těchto oprav jsou nám podávány i ze strany NPÚ Brno a JMK odborem kultury. 
Doporučujeme navýšit stávající položku IR - Nutné opravy budov a staveb o 400.000 Kč. 
Práce budou spočívat v opravě poškozených omítek zemní vlhkostí, opadávající omítky na 
římse pod střechou a výměnu oken ve valech, ve kterých výměna ještě neproběhla. Na 
výdajové straně rozpočtu bude snížena o stejnou částku položka rozpočtu OVV - 
Nespecifikované rezervy. 
  
Rozpočtové opatření č. 14 - ÚIP TSMS čelní kolový nakladač 
PO TSMS požádala o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu města na 
pořízení čelního kolového nakladače ve výši 1.497.980 Kč. V roce 2018 byl PO TSMS ÚIP 
na čelní kolový nakladač schválen ZM, ale z důvodu včas neuskutečněného záměru nebyl 
daný příspěvek čerpán PO TSMS. Na výdajové straně rozpočtu bude snížena o stejnou 
částku položka rozpočtu OVV - Nespecifikované rezervy. 
  
Rozpočtové opatření č. 15 -  Členský příspěvek Brněnsko, z. s. 
Zastupitelstvo města usnesením č. 442/22/ZM/2018 odsouhlasilo členství města Slavkov u 
Brna ve spolku Brněnsko, z. s., se sídlem č.p.112, 666 01 Železné, IČ 064498567. Členský 
příspěvek na základě usnesení valné hromady ze dne 25.2.2019 se odvíjí od počtu obyvatel 
města Slavkov u Brna k 1.1.2018 (6 647) a výše příspěvku na obyvatele 1 Kč. Celková výše 
členského příspěvku 6.647 Kč. Na výdajové straně rozpočtu bude snížena o stejnou částku 
položka rozpočtu OVV - Nespecifikované rezervy. 
  
Rozpočtové opatření č. 16 - Uložený odvod z IF PO ZŠ Tyršova 
Investiční zdroje PO ZŠ Tyršova jsou větší, než je jejich potřeba užití, proto FO 
navrhuje uložit PO ZŠ Tyršova odvod  finančních prostředků z investičního fondu PO ve výši 
1.000.000 Kč do rozpočtu města Slavkov u Brna v souladu s § 31 odst. 2 písm. c, zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. Odvedené 
finanční prostředky budou zapojeny na výdajové straně rozpočtu města na plánovanou 
opravu povrchu venkovního víceúčelového hřiště ZŠ Tyršova a na zabudování venkovních 
žaluzií na jižní straně "původní" budovy ZŠ Tyršova.  
  
Rozpočtové opatření č. 17 - Oprava střechy a instalace nových oken a žaluzií ZŠ 
Komenského 
Odbor SMIR podal návrh rozpočtového opatření na opravu střechy a instalaci nových oken a 
venkovních žaluzií na budově ZŠ Komenského v celkové výši 7.865.000 Kč. Zdrojem 
financování bude čerpání Fondu rezerv a rozvoje města Slavkov u Brna ve stejné výši. 
  



Rozpočtové opatření č. 18 - Navýšení položky - výstavba infrastruktury - stanice HZS 
JMK 
Odbor SMIR doporučuje navýšit stávající položku v rozpočtu města IR - Výstavba 
infrastruktury - stanice HZS JMK, která je nyní alokována ve výši 6.350.000 Kč o 1.650.000 
Kč na celkovou částku 8.000.000 Kč. Je předpoklad, že v této výši se po výběrovém řízení 
může tato zakázka pohybovat. Na výdajové straně rozpočtu ve výši 1.650.000 Kč budou do 
rozpočtu zapojeny finanční prostředky nevyčerpané v minulých letech položky financování 
8115. 
  
Rozpočtové opatření č. 19 - MŠ Zvídálek - pojistná náhrada vzniklé škody 
Na účet města došla pojistná náhrada od České pojišťovny ve výši 34.429 Kč na pokrytí 
nákladů spojených s likvidací škodné událostí v MŠ Zvídálek. Na výdajové straně rozpočtu 
ve stejné výši bude zařazena položka FO - ÚNP MŠ Zvídálek - pojistná událost. 
  
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
soubor rozpočtových opatření v předloženém znění: 
  
  

RO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) 
Výdaje 

(Kč) 

 12 

20 22 3769 2212     ŽP - Pokuty 2 500   

20 23 3635 2212     SÚ - Pokuty oddělení dopravní 25 000   

20 22   1334     
ŽP - Odvody za odnětí půdy ze zem. 
půd.fondu 

52 900   

30 36   1361 136141   FO - Správní poplatky VHP 4 000   

30 36   1381     FO - Daň z hazardních her 289 100   

60 63 2219 2111     DSH - Příjmy parkovací karty 17 000   

60 63 2223 2212     DSH - Sankční platby - pokuty 13 100   

60 63 2223 2212 3156   DSH - Správní řízení radar 365 100   

10 10   4121     KT - SDH - veřejnoprávní smlouva 41 300   

30 36   1122     FO - Navýšení pol. DPPO obce 39 700   

71 71 6409 5901     
OVV - Navýšení pol. - nespecifikované 

rezervy 
  849 700 

 13 
40 41 3315 5171 537   

IR - Navýšení pol. - nutné opravy budov a 
staveb 

  400 000 

71 71 6409 5901     OVV - Snížení pol. - nespecifikované rezervy   -400 000 

 14 
30 31 3639 6351 363911   FO -ÚIP TSMS - čelní kolový nakladač   1 498 000 

71 71 6409 5901     OVV - Snížení pol. - nespecifikované rezervy   -1 498 000 

 15 
30 36 3639 5329 412   FO - Členský příspěvek Brněnsko, z.s.   6 700 

71 71 6409 5901     OVV - Snížení pol. - nespecifikované rezervy   -6 700 

 16 

30 33 3113 2122     FO - ZŠ Tyršova - odvod z IF 1 000 000   

40 41 3113 5171 14054   
IR - Zař. nové pol. - oprava venk. hřiště ZŠ 
Tyršova 

  750 000 

40 41 3113 6122 14055   
IR - Zař. nové pol. - venkovní žaluzie ZŠ 

Tyršova 
  250 000 

 17 

40 41 3113 5171 14063   
IR - Zař. nové pol. - oprava střechy ZŠ 
Komenského 

  3 993 000 

40 41 3113 6122 14064   
IR - Zař. nové pol. - okna, žaluzie ZŠ 
Komenského 

  3 872 000 

30 35   8115     FO -  Čerpání FRR  7 865 000   

 18 
40 41 5511 6121 512   

IR - Nav. pol. - výst. infrastruktury - stanice 
HZS a ZZS JMK 

  1 650 000 

30 35   8115     FO - Změna stavu kr. pr. na bank. účtech 1 650 000   

 19 

30 33 3111 2322 14013   FO - MŠ Zvídálek - přijaté pojistné náhrady 34 500   

30 33 3111 5331 14013   
FO - ÚNP MŠ Zvídálek - oprava škodné 
události 

  34 500 

 


